СОДЕРЖАНИЕ
1.   Введение.........................................................................................................................2
2.  Технические     характеристики........................................................................................3
3. Мощностной ряд...........................................................................................................4
4.    Обозначения     при    заказе.................................................................................................4
5.  Паспортная табличка (шильдик) на корпусе    преобразователя     частоты.........4
6. Устройство    преобразователя   частоты........................................................................5
7. Габаритные    размеры. Монтаж......................................................................................6

Порядковый
номер
Пример обозначения на шильдике преобразователя
частоты модели RI10-1R5G-S2 (1,5 кВт)
4 ● RI10
www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
Размещение шильдика на корпусе
преобразователя частоты
4
 5. ПАСПОРТНАЯ ТАБЛИЧКА (ШИЛЬДИК) НА КОРПУСЕ ПРИБОРА С
     УКАЗАНИЕМ ТЕХНИЧЕСКИХ ХАРАКТЕРИСТИК
MODEL: RI10-1R5G-S2                            IP20
POWER (OUTPUT): 1,5 kW
INPUT: AC 1PH 220V ±15% 15,7A 47Hz-63Hz
OUTPUT: AC 3 PH 0~220V 7,5A 0-400Hz
Made by INVT for Ruselkom
S/N:
RI10 ● 5
                                  www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
6. УСТРОЙСТВО ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ ЧАСТОТЫ
Конструкция силовой части
7. ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ. МОНТАЖ.
75
5617
7.1. Панель управления
6 ● RI10
www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
Разметка установочных отвер-
стий под панель управления
(толщина пластины 1,2...2 мм)
Вид сзади
7.2. Установка панели управления на монтажной платформе
Монтажная платформа Разметка установочного отверстия под
монтажную платформу
Общий вид панели
управления
RI10 ● 7
                                  www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
7.3. Настенный монтаж
Габаритные установочные размеры для крепления на стену, мм
Наименование ПЧ W1 W2 H1 H2 Dотв
RI10-0R2G-S2 85 74 140 131,5 134,2
RI10-0R4G-S2 85 74 140 131,5 134,2
RI10-0R7G-S2 85 74 140 131,5 153,2
RI10-1R5G-S2 100 89 165 154 153,2
RI10-2R2G-S2 100 89 165 154 153,2
RI10-0R7G-4 100 89 165 154 153,2
RI10-1R5G-4 100 89 165 154 153,2
RI10-2R2G-4 100 89 165 154 153,2
Преобразователь частоты устанавливается в чи-
стой вентилируемой среде только в вертикальном
положении. Перед установкой необходимо разме-
тить места отверстий под крепёжные болты, по-
сле чего закрепить преобразователь частоты. Для
обеспечения температурного режима расстояния
от стен (потолка, пола и др.) помещения или шка-
фа должны быть не менее 100 мм! Охлаждающий
воздух должен быть чистым, не содержащим корро-
зийные материалы  и электропроводную пыль.
7.4. Монтаж в шкафу
Вид спереди Вид сбоку
8. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
8.2. Клеммы подключения силовой части (1 фаза ~220 В)
8 ● RI10
*По требованию заказчика схемы подключения и другая графическая информация может быть выслана в формате AUTOCAD или
любом другом.
8.1. Схема подключения при  питании от сети переменного тока
       1 фаза ~220 В*
Клеммная колодка силовой части
Клемма Наименование клеммы
L1
R Клеммы для подключения входного питающего
напряжения 1 фаза ~ 220 ВL2